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telse, vil være at give midlertidig opholdstilla- 
delse. Justitsministeriet lægger herunder navn- 
lig vægt på, at UNHCR i den sammenhæng 
har tilkendegivet, at personer, der meddeles 
midlertidig opholdstilladelse, ikke nødvendig- 
vis behøver at have samtidig adgang til en indi- 
viduel asylprocedure. 

I relation til forslaget om at kunne meddele 
midlertidig opholdstilladelse til nogle af de 
personer fra det tidligere Jugoslavien, som op- 
holder sig i Danmark som spontane asylansø- 
gere, bemærkes, at disse ikke afskæres fra at få 
realitetsbehandlet deres asylansøgning. Ud- 
lændingemyndighederne kan i henhold til lov- 
forslaget alene bestemme, at den endelige prø- 
velse af asylansøgningen som udgangspunkt 
skal afvente det tidspunkt, hvor den pågælden- 
de ikke længere har midlertidig opholdstilla- 
delse, idet der dog samtidig er sat en øvre tids- 
mæssig grænse på 2 år for, hvor længe asyl- 
sagsbehandlingen kan udskydes. 

Ligesom udlændingemyndighederne bør 
imødekomme en asylansøgning fra en person 

fra det tidligere Jugoslavien, der kommer til 
Danmark som led i invitationsordningen, så- 
fremt det umiddelbart måtte stå klart, at ved- 
kommende opfylder betingelserne for at blive 
anerkendt som flygtning i henhold til udlæn- 
dingelovens § 7, så bør udlændingemyndighe- 
derne tilsvarende give flygtningestatus til en 
spontan asylansøger fra det tidligere Jugosla- 
vien, såfremt det er åbenbart, at vedkommende 
opfylder betingelserne herfor. I denne situ- 
ation bør der ikke gives midlertidig opholdstil- 
ladelse, uanset om personen i øvrigt opfylder 
de opstillede kriterier for at blive meddelt mid- 
lertidig opholdstilladelse. 

10) Det er ikke på nuværende tidspunkt mu- 
ligt at forudse de præcise økonomiske og ad- 
ministrative konsekvenser, der kan blive en 
følge af ændringsforslagene. Justitsministeriet 
vil i givet fald i forbindelse med udarbejdelse 
af konkrete aktstykker søge de nødvendige 
merbevillinger, der kan blive en følge af en for- 
svarlig administration i forhold hertil. 
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